Federal 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 001/2023 - 

SRP – Aquisição de gêneros alimentícios para compor os itens da Merenda Escolar do 

ano de 2023, para as Empresas: ANTÔNIO ARSÊNIO DA FRANÇA CNPJ: 

05.286.723/0001-12, nos lotes 01, 03 e 08, totalizando um valor de R$ 233.005,00 

(duzentos e trinta e três mil e cinco reais); LUAN NASCIMENTO LUZ CNPJ: 

19.626.560/0001-84, nos lotes 02, 04 e 06, totalizando um valor de R$ 545.250,00 

(quinentos e quarenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais); BOA COMPRA 

SUPERMERCADO LTDA CNPJ: 08.470.829/0001-60, nos lotes 05, 07 e 11, totalizando 

um valor de R$ 654.329,00 (seiscentos e cinquenta quatro mil trezentos e vinte e nove 

reais); GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI 

CNPJ: 41.511.926/0001-29, nos lotes 09 e 10, totalizando um valor de R$ 409.400,00 

(quatrocentos e nove mil e quatrocentos reais) e CAMILA SOUSA ROCHA CNPJ: 

11.620.752/0001-71, no lote 12, totalizando um valor de R$ 110.600,00 (cento e dez mil 

e seiscentos reais). Valor Global da Licitação R$ 1.952.584,00 (um milhão novecentos 

e cinquenta e dois mil quinhentos e oitenta e quatro reais). Adjudicado o objeto no dia 

08 de Março de 2023. Cândido Sales/BA, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira 

Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666

[...]

Federal 10.024/19, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 001/2023 - 

SRP – cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para compor os itens da 

Merenda Escolar do ano de 2023, para as Empresas: ANTÔNIO ARSÊNIO DA FRANÇA 

CNPJ: 05.286.723/0001-12, nos lotes 01, 03 e 08, totalizando um valor de R$ 

233.005,00 (duzentos e trinta e três mil e cinco reais); LUAN NASCIMENTO LUZ CNPJ: 

19.626.560/0001-84, nos lotes 02, 04 e 06, totalizando um valor de R$ 545.250,00 

(quinentos e quarenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais); BOA COMPRA 

SUPERMERCADO LTDA CNPJ: 08.470.829/0001-60, nos lotes 05, 07 e 11, totalizando 

um valor de R$ 654.329,00 (seiscentos e cinquenta quatro mil trezentos e vinte e nove 

reais); GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI 

CNPJ: 41.511.926/0001-29, nos lotes 09 e 10, totalizando um valor de R$ 409.400,00 

(quatrocentos e nove mil e quatrocentos reais) e CAMILA SOUSA ROCHA CNPJ: 

11.620.752/0001-71, no lote 12, totalizando um valor de R$ 110.600,00 (cento e dez mil 

e seiscentos reais). Valor Global da Licitação R$ 1.952.584,00 (um milhão novecentos 

e cinquenta e dois mil quinhentos e oitenta e quatro reais). A Prefeitura Municipal de 

Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo em 13/03/2023. Cândido Sales, 

Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2023 – SRP

[...]

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ANTÔNIO ARSÊNIO DA FRANÇA CNPJ: 05.286.723/0001-12 – OBJETO: Aquisição de 

gêneros alimentícios para compor os itens da Merenda Escolar do ano de 2023; Data do 

Contrato: 13/03/2023; Prazo do Contrato: 31/12/2023; Valor do Contrato R$ 116.502,50 (cento 

e dezesseis mil quinhentos e dois reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 13 de Março de 2023 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal